
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 18 LUGLIO 2013 

DIRETTORE F.F. 
   
Numero Data  

62. 18.07.13 

INTERVENTI DI SOMMA URGENZA “FOSSO 
AGNESE - RIPRISTINO DELL’ALVEO DI 
SCORRIMENTO OCCLUSO DA MATERIALE 

FRANATO DAL VERSANTE IN SINISTRA 
IDRAULICA – COMUNE DI LARCIANO  (PT)” - 
1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE – 
APPROVAZIONE-  

63. 18.07.13 

INTERVENTI DI SOMMA URGENZA  “FIUME 
PESCIA DI PESCIA A VALLE DELLA LINEA 

FERROVIARIA NEL COMUNE DI PESCIA A 
SEGUITO DELL’EVENTO ALLUVIONALE DEL 
18.03.2013 – RIPRISTINO DELLA BANCHINA 

IN DESTRA IDRAULICA E DEL RIVESTIMENTO 
DI PROTEZIONE” - 1° SAL CORRISPONDENTE 
AL FINALE – APPROVAZIONE-  

64. 18.07.13 
“PERCORSI TREKKING ANNO 2012 CANALE 
USCIANA” - APPROVAZIONE 1° SAL CORR. 
FINALE  

65. 18.07.13 

“RIPRISTINO SEZIONI IDRAULICHE IN 
ALCUNI CORSI D’ACQUA IN LOC. SAN 
QUIRICO, FIBBIALLA E CALAMARI, NEL 
COMUNE DI PESCIA” - FONDI PSR-MISURA 
226 ANNUALITÀ 2012 - APPROVAZIONE 1° 
SAL   

66. 18.07.13 
“PERCORSI TREKKING ANNO 2012 TORRENTE 
BORRA E RIO DEL SALSERO” - 
APPROVAZIONE 1° SAL CORR. FINALE  

67. 18.07.13 

LIFE+11 NAT IT 094   
“CONTROL OF INVASIVE ALIEN SPECIES TO 
RESTORE THREATENED HABITATS INLAND 
WETLANDS OF NORTHERN TUSCANY” - 
INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DEL SITO 
WEB ALLA DITTA ITALWAY S.R.L. – C.I.G. 
ZD20AD451F - APPROVAZIONE - 

68. 18.07.13 
SPESE RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE 
“GAZZETTA ASTE E APPALTI PUBBLICI” – 
LIQUIDAZIONE 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 62 del 18 LUGLIO 2013 
 

INTERVENTI DI SOMMA URGENZA 
“FOSSO AGNESE - RIPRISTINO DELL’ALVEO DI SCORRIMENTO 

OCCLUSO DA MATERIALE FRANATO DAL VERSANTE IN 

SINISTRA IDRAULICA – COMUNE DI LARCIANO  (PT)” 
- 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE – APPROVAZIONE-  

  
IL DIRETTORE F.F 

PREMESSO: 

- CHE a seguito delle intense precipitazioni del 18/03/2013, si è 
verificato uno smottamento di versante che ha interessato parte del 
corso del Fosso Agnese nel Comune di Larciano;  

- CHE, valutata la pericolosità del dissesto, in data 19/03/2013 è stato 
redatto il verbale di somma urgenza “Lavori di somma urgenza sul 
Fosso Agnese nel comune di Larciano – ripristino dell’alveo di 
scorrimento occluso da materiale franato dal versante in sinistra 
idraulica” per l’importo stimato di € 15.000,00 (prot. 4551 del 
19/03/2013);  

- CHE copia del verbale di somma urgenza è stata trasmessa in data 
19/03/2013 alla Provincia di Pistoia per le necessarie autorizzazioni 
del caso e la relativa copertura finanziaria; 

- CHE la Provincia di Pistoia ha espresso parere favorevole 
all’esecuzione degli interventi per l’importo di € 15.000,00 in data 
19/03/2013;  

- CHE i “Lavori di somma urgenza sul Fosso Agnese nel comune di 
Larciano – ripristino dell’alveo di scorrimento occluso da materiale 
franato dal versante in sinistra idraulica”, ricadenti in zona C, sono 
stati affidati, ai sensi del “Regolamento per l’attuazione del sistema 
di sorveglianza, vigilanza e pronto intervento in caso di condizioni 
meteorologiche avverse, nonché per la realizzazione di opere di 
urgenza e somma urgenza nel comprensorio consortile”, all’impresa 
Mariotti di Mariotti Manuele e Figli con sede in Cerreto Guidi, Via 
Francesca sud n°14 Loc. Stabbia e C.F. 01632320485 a sensi della 
Deliberazione n°177 del 29.12.2011 e del contratto d’appalto rep. 
774 registrato a Pescia il 06/03/2012 al n°919 serie 3; 

- CHE con Decreto del Commissario Straordinario n.38 del 
19/04/2013 è stata approvata la perizia giustificativa degli interventi 
di somma urgenza “Fosso Agnese - Ripristino dell’alveo di 
scorrimento occluso da materiale franato dal versante in sinistra 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

idraulica – Comune di Larciano  (PT)” per l’importo complessivo di € 
15.000,00;  

CONSIDERATO: 

- CHE il direttore dei lavori Geom. Edoardo Chiostri ha predisposto il 
1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
28/03/2013; 

- CHE l’impresa “Mariotti di Mariotti Manuele e Figli” risulta in regola 
con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, 
come da DURC CIP 20131011592233 rilasciato dalla Cassa Edile di 
Pistoia in data 10/07/2013 prot. 25016091;  

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato 
attestante la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha 
emesso il certificato di pagamento in data 11/07/2013; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al 

finale, emesso in data  28/03/2013 dal quale risulta che l'importo 
netto dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza 
ammonta a € 12.125,40; 

- il relativo certificato di pagamento in data 11/07/2013 a firma del 
RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice è di € 14.598,37 (di cui € 12.064,77 
per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 2.533,60 per 
I.V.A.);  

- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/07/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
18/07/2013; 
 
 

D E C R E T A 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 12.125,40 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento € 14.598,37 (di cui € 12.064,77 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge ed € 2.533,60 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa Mariotti di Mariotti Manuele e Figli con sede in Cerreto Guidi, 
Via Francesca sud n°14 Loc. Stabbia e C.F. 01632320485; 
 
IMPUTARE la spesa ai capitoli 450 (imp. 13/50164) del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “Mariotti di Mariotti Manuele e Figli” l’importo 
dovuto sul conto corrente dedicato comunicato con nota del 11/07/2013 
(ns. prot. n°8153 del 11/07/2013); 
 
INVIARE copia del presente decreto alla Provincia di Pistoia per i relativi 
provvedimenti di competenza. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 
   



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 63 del 18 LUGLIO 2013 
 

INTERVENTI DI SOMMA URGENZA 
 “FIUME PESCIA DI PESCIA A VALLE DELLA LINEA FERROVIARIA 

NEL COMUNE DI PESCIA A SEGUITO DELL’EVENTO 

ALLUVIONALE DEL 18.03.2013 – RIPRISTINO DELLA BANCHINA 

IN DESTRA IDRAULICA E DEL RIVESTIMENTO DI PROTEZIONE”  
- 1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE – APPROVAZIONE-  

 
IL DIRETTORE F.F 

PREMESSO: 

- CHE a seguito delle intense precipitazioni del 18/03/2013, si è 
verificato un dissesto dell’arginatura del Fiume Pescia di Pescia nei 
pressi di via di Campolasso con interessamento del camminamento 
pedonale;  

- CHE, valutata la pericolosità del dissesto, in data 23/03/2013 è stato 
redatto il verbale di somma urgenza “Lavori di somma urgenza sul 
Fiume Pescia di Pescia a valle della linea ferroviaria nel comune di 
Pescia a seguito dell’evento alluvionale del 18.03.2013 – ripristino 
della banchina in destra idraulica e del rivestimento di protezione” 
per l’importo stimato di € 25.000,00 (prot.4998 del 26/03/2013); 

- CHE copia del verbale di somma urgenza è stata trasmessa in data 
26/03/2013 alla Provincia di Pistoia per le necessarie autorizzazioni 
del caso e la relativa copertura finanziaria; 

- CHE la Provincia di Pistoia ha espresso parere favorevole 
all’esecuzione degli interventi per l’importo di € 25.000,00 in data 
27/03/2013;  

- CHE i “Lavori di somma urgenza sul Fiume Pescia di Pescia a valle 
della linea ferroviaria nel comune di Pescia a seguito dell’evento 
alluvionale del 18.03.2013 – ripristino della banchina in destra 
idraulica e del rivestimento di protezione”, ricadenti in zona A, sono 
stati affidati, ai sensi del “Regolamento per l’attuazione del sistema 
di sorveglianza, vigilanza e pronto intervento in caso di condizioni 
meteorologiche avverse, nonché per la realizzazione di opere di 
urgenza e somma urgenza nel comprensorio consortile”, all’impresa 
F.lli Gliori srl con sede in Pescia, via delle Molina 69/f – C.F. 
00157350471 a sensi della Deliberazione n°177 del 29.12.2011 e 
del contratto d’appalto in data 29.20.2012 rep. 773 registrato a 
Pescia il 06/03/2012 al n°918 serie 3; 

- CHE con Decreto del Commissario Straordinario n.37 del 
19/04/2013 è stata approvata la perizia giustificativa degli interventi 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

di somma urgenza “Fiume Pescia di Pescia a valle della linea 
ferroviaria nel Comune di Pescia a seguito dell’evento alluvionale del 
18.03.2013 – ripristino della banchina in destra idraulica e del 
rivestimento di protezione” per l’importo complessivo di € 
25.000,00;  

CONSIDERATO: 

- CHE il direttore dei lavori Geom. Marco Cortopassi ha predisposto il 
1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
05/04/2013; 

- CHE l’impresa “F.lli Gliori srl” risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da DURC CIP 
20131011565561 rilasciato dalla Cassa Edile di Pistoia in data 
20/06/2013 prot. 25015798;  

- CHE il RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti, acquisito il certificato 
attestante la regolarità contributiva dell’impresa in premessa, ha 
emesso il certificato di pagamento in data 11/07/2013; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al 

finale, emesso in data  05/04/2013 dal quale risulta che l'importo 
netto dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza 
ammonta a € 13.881,76; 

- il relativo certificato di pagamento in data 11/07/2013 a firma del 
RUP Dott. Ing. Mattia Bonfanti dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice è di € 16.712,94 (di cui € 13.712,85 
per lavori ed oneri al netto delle ritenute di legge ed € 2.900,59 per 
I.V.A.);  

- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 

 

VISTA la L.R. 79/2012 (Nuova disciplina in materia di consorzi di bonifica.- 
Modifiche alla l.r. 69/2008 e alla l.r. 91/1998. Abrogazione della l.r. 
34/1994); 
 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/07/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
18/07/2013; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 13.881,76 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento € 16.712,94 (di cui € 13.712,85 per lavori ed 
oneri al netto delle ritenute di legge ed € 2.900,59 per I.V.A.) a favore 
dell’impresa F.lli Gliori srl con sede in Pescia, via delle Molina 69/f – C.F. 
00157350471; 
 
IMPUTARE la spesa ai capitoli 450 (imp. 13/50167) del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “F.lli Gliori srl” l’importo dovuto sul conto corrente 
dedicato comunicato con nota prot. interno n°5802 del 11/04/2013; 
 
INVIARE copia del presente decreto alla Provincia di Pistoia per i relativi 
provvedimenti di competenza. 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 64 del 18 LUGLIO 2013 
 

“PERCORSI TREKKING ANNO 2012 CANALE USCIANA” 
APPROVAZIONE 1° SAL CORR. FINALE  

  
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Percorsi trekking anno 2012 Canale 
Usciana” per l’importo complessivo di € 5.600,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni;  
3. CHE con scrittura privata in data 05/06/2012, prot. n. 

5904/IX/002/001 in data 07/06/2012, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa Antonio Oropallo, con sede in Monsummano Terme 
PT, via delle Vigne  n. 663 – C.F. RPL NTN 77H17 B157T e P. IVA 
01570560472; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha predisposto il 

1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
02/07/2013; 

- CHE l’impresa Antonio Oropallo risulta in regola con gli adempimenti 
verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da Regolarità 
contributiva rilasciata dall’ INPS di Pistoia in data 17/06/2013 prot. in 
data 17/06/2013 n. 7634/IV/003; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  02/07/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 4.594,80; 
-  il relativo certificato di pagamento in  pari data  a firma del Direttore dei 
lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice è di € 5.559,71 (di cui € 4.594,80 per 
lavori  ed € 964,81 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/07/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
18/07/2013; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 4.594,80 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 5.559,71 (di cui € 4.594,80 per lavori   ed € 
964,91 per I.V.A.) a favore dell’impresa Antonio Oropallo, con sede in 
Monsummano Terme PT, via delle Vigne  n. 663 – C.F. RPL NTN 77H17 
B157T e P. IVA 01570560472; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R impegno 12/50158 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa Antonio Oropallo, con sede in Monsummano Terme 
PT, via delle Vigne  n. 663 l’importo dovuto sul conto corrente dedicato 
comunicato con nota del 25/03/2013 ns. prot. n° 4851/VII/003/002 del 
25/03/2013.  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 65 del 18 LUGLIO 2013 
 
“RIPRISTINO SEZIONI IDRAULICHE IN ALCUNI CORSI D’ACQUA 
IN LOC. SAN QUIRICO, FIBBIALLA E CALAMARI, NEL COMUNE DI 

PESCIA”  

FONDI PSR-MISURA 226 ANNUALITÀ 2012. 
APPROVAZIONE 1° SAL   

 

 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto  n°43 del 12/04/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Ripristino sezioni idrauliche in alcuni 
corsi d’acqua in loc. San Quirico, Fibbialla e Calamari, nel Comune di 
Pescia” per l’importo complessivo di € 42.971,07; 

2. CHE il progetto è finanziato con il PSR 2007/2013 della Regione 
Toscana e con fondi interni per la parte riguardante l’IVA che è esclusa 
dal finanziamento; 

3. CHE con Scrittura Privata in data 18/02/2013, registrato a Pescia in 
data 21/02/2013 n. 665 serie III, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa “Società Cooperativa Valleriana”, con sede in Pescia 
PT, via Mammianese n. 100 – C.F. 01563300472; 

4. CHE l’importo contrattuale è pari ad € 32.284,80  IVA esclusa; 
5. CHE secondo quanto stabilito con deliberazione della Deputazione 

Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  della 
Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia; 

 
CONSIDERATO: 
 - CHE il direttore dei lavori Dott. For. Katuscia Begliomini ha   predisposto 

il 1° stato di avanzamento lavori in data 10/07/2013; 
- CHE l’impresa “Società Cooperativa Valleriana” risulta in regola con gli 

adempimenti verso gli istituiti assicurativi e previdenziali, come da 
DURC rilasciato dall’ INPS di Pistoia in data 11/07/2013 
prot.25049989; 

- CHE in data 01/07/2013 il direttore dei lavori Dott. For. Katuscia 
Begliomini ha redatto una Perizia di Variata Distribuzione di Spesa ed 
un Verbale Nuovi Prezzi accettato dalla ditta “Società Cooperativa 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

Valleriana” per lavori per la cui contabilizzazione mancava il relativo 
prezzo unitario; 

 
 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
10/07/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati  ammonta a € 30.457,36; 
-  il relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
lavori Dott. For. Katuscia Begliomini dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice è di € 38.880,34 (di cui € 30.457,36 per 
lavori ed € 1.827,44 per oneri per la sicurezza al netto delle ritenute di 
legge  ed € 6.747,83 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
-   il verbale nuovi prezzi e la perizia di variata distribuzione di spesa 
redatte in data 01/07/2013; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/07/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
18/07/2013; 
 

D E C R E T A 
 

 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 30.457,36 al netto di IVA;  
 
ORDINARE il pagamento di € 38.880,34 (di cui € 30.457,36 per lavori ed 
€ 1.827,44 per oneri per la sicurezza al netto delle ritenute di legge  ed € 
6.747,83 per I.V.A.) a favore dell’impresa “Società Cooperativa 
Valleriana”, con sede in Pescia PT, via Mammianese n. 100 – C.F. 
01563300472; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

IMPUTARE la spesa al capitolo 450/R (residuo 12/50413/03) ed al capitolo 
241/R (residuo 12/50410/03) del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa “Società Cooperativa Valleriana” l’importo dovuto 
sul conto corrente dedicato comunicato con nota del 27/12/2012 (ns. prot. 
n° 9596/VII/002 del 27/12/2012).  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 66 del 18 LUGLIO 2013 
 
“PERCORSI TREKKING ANNO 2012 TORRENTE BORRA E RIO DEL 

SALSERO” 
APPROVAZIONE 1° SAL CORR. FINALE  

 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 

1. CHE con Decreto n°25 del 01/03/2012 il Commissario straordinario ha 
approvato il progetto esecutivo “Percorsi trekking anno 2012 Torrente 
Borra e Rio del Salsero” per l’importo complessivo di € 5.100,00; 

2. CHE il progetto è finanziato con fondi interni;  
3. CHE con scrittura privata in data 30/05/2012, prot. n. 

5783/IX/002/001 in data 04/06/2012, i lavori di cui trattasi sono stati 
affidati all’impresa Az. Agricola Di Vita Patrizia di Simone Matteucci, con 
sede in Pescia PT, via di Stelle  n. 8 – C.F. MTT SMN 73T16 A561N e P. 
IVA 01430030476; 

 
CONSIDERATO: 
- CHE il direttore dei lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha predisposto il 

2° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale in data 
02/07/2013; 

- CHE l’impresa Az. Agricola Di Vita Patrizia di Simone Matteucci risulta 
in regola con gli adempimenti verso gli istituiti assicurativi e 
previdenziali, come da DURC CIN 700650 rilasciato dall’ INPS di Pistoia 
in data 16/07/2013 prot. 04-16/07; 

 
VISTI: 
- il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al finale, 
emesso in data  02/07/2013, dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati ammonta a € 4.156,68; 
-  il relativo certificato di pagamento in  pari data  a firma del Direttore dei 
lavori Agrotecnico Valerio Fontana dal quale risulta che l’importo totale a 
credito dell’Impresa esecutrice è di € 5.029,58 (di cui € 4.156,68 per 
lavori  ed € 872,90 per I.V.A.);  
- il certificato attestante la regolarità contributiva dell’impresa in 
premessa; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/07/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
18/07/2013; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento lavori corrispondente al finale dei 
lavori indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 4.156,68 al 
netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 5.029,58 (di cui € 4.156,68 per lavori   ed € 
872,90 per I.V.A.) a favore dell’impresa Az. Agricola Di Vita Patrizia di 
Simone Matteucci, con sede in Pescia PT, via di Stelle  n. 8 – C.F. MTT 
SMN 73T16 A561N e P. IVA 01430030476; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R impegno 12/50157 del bilancio 
dell’esercizio in corso; 
 
LIQUIDARE all’impresa Az. Agricola Di Vita Patrizia di Simone Matteucci, 
con sede in Pescia PT, via di Stelle  n. 8  l’importo dovuto sul conto 
corrente dedicato comunicato con nota del 08/07/2013 ns. prot. n° 
8034/VII/003/002 del 08/07/2013.  
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 67 del 18 LUGLIO 2013 
 

LIFE+11 NAT IT 094   
“CONTROL OF INVASIVE ALIEN SPECIES TO RESTORE 

THREATENED HABITATS INLAND WETLANDS OF NORTHERN 

TUSCANY” - INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE 
E REALIZZAZIONE DEL SITO WEB  

ALLA DITTA ITALWAY S.R.L. – C.I.G. ZD20AD451F 
- APPROVAZIONE - 

 
IL DIRETTORE F.F 

PREMESSO: 

1. CHE il Consorzio ha partecipato al bando dell’Unione Europea Life + 11 
NAT IT 094 per l’assegnazione di risorse finalizzate all’esecuzione di un 
progetto finalizzato alla realizzazione di interventi di miglioramento e di 
gestione degli habitat nel sistema delle zone palustri comprese nel SIC 
“Lago di Sibolla” e nel SIC-ZPS “Bosco di Chiusi e Paduletta di 
Ramone”; 

2. CHE tale progetto comprende una serie di interventi attivi finalizzati 
alla creazione / ampliamento di habitat umidi ed al ripristino di zone 
umide esistenti, anche mediante il controllo e/o l’eradicazione di specie 
animali e vegetali aliene; 

3. CHE gli interventi individuati in detto progetto sono conseguenza 
diretta e costituiscono un completamento delle azioni che il Consorzio 
di Bonifica e le province competenti svolgono da sempre nelle aree in 
esame;  

4. CHE il progetto presentato dal Consorzio è stato ammesso al 
finanziamento da parte dell’Unione Europea e la sua realizzazione è 
prevista nei prossimi 4 anni; 

5. CHE l’azione E.1 – Pagine web del progetto prevede la progettazione e 
realizzazione delle pagine web relative al progetto in italiano e inglese, 
oltre al loro aggiornamento e traduzione dei contenuti; 

6. CHE per la realizzazione di quanto sopra è prevista nel quadro 
economico del progetto una somma omnicomprensiva di € 6.000,00; 

7. CHE la spesa derivante dal presente atto rientra tra le spese 
ammissibili a contributo del progetto LIFE+11 NAT IT 094; 
 

CONSIDERATO:  
• CHE il Consorzio non dispone al suo interno di professionalità 

adeguate per la progettazione e realizzazione del sito web 
bilingue; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

• è necessario affidare esternamente l’incarico di progettazione e 
realizzazione del sito web bilingue ad un soggetto competente in 
materia; 

• CHE il Consorzio provvederà comunque con personale interno 
all’aggiornamento e alla traduzione dei contenuti del sito; 

• CHE la ditta Italway s.r.l., con sede in Massa e Cozzile (PT), via 
Fucini n°2/b – P.I. 01266670478, provider del Consorzio, si è 
resa disponibile a progettare e realizzare il sito web per il 
progetto LIFE di cui sopra; 

• CHE, con nota del 08/07/2013 (prot. interno n°8069 in pari 
data), la ditta Italway s.r.l. ha inviato il preventivo di spesa per la 
prestazione richiesta;  

 
VISTO il preventivo di spesa inviato dalla ditta Italway s.r.l. che ammonta 
ad € 3.900,00 oltre I.V.A., per l’importo complessivo di € 4.719,00, e 
considerato che l’importo risulta congruo con la prestazione richiesta; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/07/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
18/07/2013; 
 

D E C R E T A 
 
AFFIDARE l’incarico di cui trattasi alla ditta Italway s.r.l., con sede in 
Massa e Cozzile (PT), via Fucini n°2/b – P.I. 01266670478 per l’importo 
complessivo di € 4.719,00; 
 
IMPUTARE la spesa di € 4.719,00 complessivi, derivante dal presente atto, 
al capitolo 450 (impegno 12/50315/01) del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 68 del 18 LUGLIO 2013 
 
SPESE RINNOVO ABBONAMENTO ANNUALE “GAZZETTA ASTE E 

APPALTI PUBBLICI” 
LIQUIDAZIONE 

 

IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 
• che il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio ha un 

abbonamento annuale al quotidiano economico d’informazione e 
attualità “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici”; 

• che tale quotidiano appare utile per ricevere aggiornamenti e notizie 
relativamente alla materia degli appalti; 

• che, in prossimità della scadenza del suddetto abbonamento (mese 
di Luglio), è pervenuto al Consorzio da “Gazzetta Aste e Appalti 
Pubblici”, un preventivo di rinnovo annuale dello stesso 
abbonamento; 

 
VISTO il preventivo ricevuto che così può essere riassunto: 
 

- Gazzetta Aste Appalti Pubblici, Ufficio Abbonamenti (S.I.F.I.C. srl) 
con sede in Via Valle Miano n. 13/H, 60125 Ancona - € 1.490,00 IVA 
assolta dall’editore; 

 
CONSIDERATO: 

• che la suddetta fornitura è compresa nelle tipologie indicate 
nell’elenco allegato al Regolamento per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture in economia dell’ente, approvato con 
Deliberazione del Consiglio dei Delegati n.5/2009; 

• che, visto l’importo, ai sensi del suddetto Regolamento e dell’art.125 
del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., si può procedere ad affidamento 
diretto della fornitura in narrativa; 

 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 ed alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 17/07/2013 dal 
Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo”; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
18/07/2013; 
 

D E C R E T A 
 
APPROVARE il preventivo, che si allega alla presente a formarne parte 
integrante e sostanziale, pari a € 1.490,00 omnicomprensivo di Gazzetta 
Aste e Appalti Pubblici con sede in Via Valle Miano n. 13/H, 60125 Ancona; 
 
RINNOVARE l’abbonamento in atto con il quotidiano Gazzetta Aste Appalti 
Pubblici, Ufficio Abbonamenti (S.I.F.I.C. srl) con sede in Via Valle Miano n. 
13/H, 60125 Ancona;  
 
IMPUTARE la spesa di € 1.490,00 al Capitolo 290 impegno 13/50228 del 
Bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


